Протокол №2
заседания Совета по инвестициям и  развитию малого и среднего предпринимательства в
 Ирбитском муниципальном образовании

Дата проведения –22  сентября  2016г

Время проведения – 14.00
Место проведения:  актовый зал администрации Ирбитского МО
Присутствовали:

Никифоров А.В. – глава администрации Ирбитского муниципального образования;
Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду,  председатель Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Члены Совета:

Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;
Харина Н.Г. – председатель Ключевского потребительского общества (по согласованию);
Приглашенные:

Максимкина Е.С. Ирбитское РПО

Сажина С.А. Зайковское СПО

ИП Исаков А.Г.

ИП Макарова С.Г.

Антропова О.Н. – Фонд поддержки предпринимательства МО  Ирбит
Мошковцева О.А. Председатель Зайковской т/а

Вандышева С.В. Председатель Осинцевской т/а

Свяжина М.М. начальник отдела архитектуры администрации Ирбитского МО

Пивоварова О.И. начальник КУМИ Ирбитского МО

ИП Зурнаджян С.В.

Замараев А.П. ООО «Анфас»

Саратова О.В. Пенсионный  фонд
Лапина М.С. Фонд социального страхования РФ.

I. О реализации мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ирбитском муниципальном образовании» муниципальной программы «Развитие экономики Ирбитского муниципального образования на 2016-2018 годы».

Бих Лариса Валерьевна – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования.

Представлена презентация в выполнении мероприятий подпрограммы на 01.09.2016г.
Решение: информацию принять к сведению.

II. О выполнении Соглашения о предоставлении и использовании субсидии из бюджета Ирбитского муниципального образования  на реализацию мероприятий, направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 2016 году.

Савина Алеся Геннадьевна, Антропова Ольга Николаевна – фонд поддержки предпринимательства МО г. Ирбит.

-Об оказании консультационной поддержки СМСП;
-О выборе образовательного учреждения для проведения «Школы предпринимательства» - представлены Учебный центр «Новатор» и «Велис».
-Об определении участников обучающей программы «Школа предпринимательства»;

 -Представление инвестиционных площадок Ирбитского МО, включенных в инвестиционный паспорт Ирбитского МО для включения в «Базу инвестиционных площадок» (представлена презентация);

- О разработке бизнес-планов для реализации инвестиционных проектов СМСП.
Решение:

1. В качестве образовательного учреждения для проведения мероприятия «Школа предпринимательства» заключить договор с Учебным центром «Новатор».

2. Для участия в мероприятии «Школа предпринимательства» пригласить учащихся 11 классов Зайковских школ и агротехникума п.Зайково.

3. Субъектам малого и среднего предпринимательства, заинтересованных представленными инвестиционными площадками, обратиться в фонд поддержки малого предпринимательства для разработки бизнес-планов.
III. Уплата страховых взносов, предоставление отчетности в ПФР индивидуальными предпринимателями, Главами КФХ.

Саратова Оксана Владимировна – специалист-эксперт отдела АСВ, ВС и ВЗ (Администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности).

Решение: информацию принять к сведению.

IV. Об изменениях в законодательстве по  администрированию доходов.

Лапина Мария Сергеевна – заместитель начальника отдела администрирования доходов  филиала №2 ГУ Свердловского регионального отделения Фонда социального страхования РФ.

С 01.01.2017г. исчисление и уплата страховых взносов по временной нетрудоспособности и в связи с материнством будут регулироваться Налоговым кодексом РФ, контроль переходит к ФНС России .

Решение: информацию принять к сведению.

V. Разное.

Зам. главы администрации
Ирбитского МО                                                       М.М.Леонтьева